
Proposta Numero: DET-1241-2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT/93 “LAVORI RELATIVI AGLI INTERVENTI PER ADEGUAMENTO ALLE
NORME  TECNICHE  DI  PREVENZIONE  INCENDI  AI  SENSI  DEL  D.M.
19/03/2015  DEL  P.O.  DI  GROTTAGLIE  (TA)”  C.I.G.:  7851537D4A.  
Approvazione  stato  avanzamento  lavori  n°  5  e  liquidazione  impresa  esecutrice.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO:

- che, con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL TA, n. 707 del 21/03/2019, è stata indetta, ai
sensi degli artt. 60 e 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016, procedura aperta, da espletarsi in maniera telematica
tramite  piattaforma  EmPULIA,  per  l’affidamento  dei  lavori  relativi  agli  “Interventi  per
l’adeguamento alle norme tecniche di prevenzione incendi ai sensi del D.M. 19/03/2015 del presidio
S. Marco di Grottaglie”, di importo complessivo a base d’asta pari ad € 2.383.148,66, compreso
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, al netto di IVA come per legge, da aggiudicarsi con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

- che, con provvedimento deliberativo del Direttore Generale dell’ASL TA n. 2291 del 11.09.2019, è
stata  aggiudicata,  in  modo definitivo  la  procedura  aperta  in  argomento  all’operatore  economico
“GANOSIS  CONSORZIO  STABILE  Esecutrice  ICOSER  SERVIZI  DI  INGEGNERIA
INTEGRATA S.R.L.”, per un importo pari ad € 1.590.258,90, oltre oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso pari ad € 94.006,36, ovvero per un importo totale di € 1.684.265,26, oltre IVA al 10% pari
ad €. 168.426,53;

- che  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’ASL  TA n.  2721  del  30/10/2019,  è  stata
aggiudicata in modo definitivo la procedura aperta per l’affidamento del servizio di ingegneria di
Direzione Lavori dell’intervento avente ad oggetto  “INTERVENTI PER ADEGUAMENTO ALLE
NORME TECNICHE DI PREVENZIONE INCENDI AI SENSI DEL D.M. 19/03/2015 DEL P.O.
SAN MARCO DI GROTTAGLIE”, all’operatore economico “RTI TECHIN SRL - H.C. Hospital
Consulting”, per un importo complessivo pari ad € 66.952,46, oltre €. 2.678,09 per INARCASSA
(4%) ed €. 15.318,72 per IVA (22%), ovvero un importo complessivo di €. 84.949,27;

- che il relativo contratto d’appalto rep. n. 1106 è stato sottoscritto congiuntamente dalle parti in data
16.10.2019;

- che i lavori in argomento sono stati consegnati all’operatore economico “GANOSIS CONSORZIO
STABILE”  in  data  12.11.2019,  così  come  riportato  nel  verbale  redatto  in  pari  data  e  agli  atti
d’ufficio;

CONSIDERATO:

- che l’ufficio di direzione lavori, ha trasmesso con nota a mezzo PEC in data 12/07/2021 prot. n.
156624, agli atti d’ufficio, la documentazione tecnico contabile relativa allo stato di avanzamento
lavori  n.  5  a  tutto  il  25/06/2021,  eseguiti  dall’impresa  appaltatrice  “GANOSIS  CONSORZIO
STABILE”,  per  un  importo  di  €  129.200,00  oltre  IVA al  10% pari  ad €.  12.920,00,  ovvero  un
importo complessivo pari ad €. 142.120,00;



RITENUTO per tutto quanto premesso e considerato:

- di approvare gli atti tecnico contabili ed il certificato di pagamento relativi al S.A.L. n. 5 a tutto il
25/06/2021,  trasmessi  dall’ufficio  di  Direzione  Lavori  relativamente  all’esecuzione  delle  opere
avente ad oggetto “Interventi per l’adeguamento alle norme tecniche di prevenzione incendi ai sensi
del D.M. 19/03/2015 del presidio S. Marco di Grottaglie”;

- di procedere alla liquidazione ed al pagamento in favore dell’impresa “GANOSIS CONSORZIO
STABILE”,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della  stessa  impresa  dell’importo  di  €
129.200,00  oltre  IVA al  10% pari  ad  €.  12.920,00,  ovvero  un  importo  complessivo  pari  ad  €.
142.120,00, quale saldo delle spettanze dovute per l’esecuzione dei  lavori eseguiti  nello stato di
avanzamento lavori n. 5 a tutto il 25/06/2021; 

- di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  relativo  alle  suddette  spettanze,  in  favore  dell’impresa
“GANOSIS CONSORZIO STABILE”, di importo pari ad €. 142.120,00 IVA 10% compresa, risulta
già registrata con provvedimento deliberativo del Direttore Generale n. 2291 del 11.09.2019, sul
budget di conto 020.110.0010002 “immobilizzazioni materiali in corso” GT-93 e trova copertura con
i finanziamenti relativi agli  interventi di adeguamento antincendio di cui alla Delibera di Giunta
Regionale Regione Puglia n. 933 del 13.06.2017 (UA – 2021 – 1125/0).

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

- DI APPROVARE gli atti tecnico contabili ed il certificato di pagamento relativi al S.A.L. n. 5 a
tutto  il  25/06/2021,  trasmessi  dall’ufficio di  Direzione Lavori  relativamente  all’esecuzione delle
opere avente ad oggetto “Interventi per l’adeguamento alle norme tecniche di prevenzione incendi ai
sensi del D.M. 19/03/2015 del presidio S. Marco di Grottaglie”;

- DI  PROCEDERE alla  liquidazione  ed  al  pagamento  in  favore  dell’impresa  “GANOSIS
CONSORZIO  STABILE”,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva  della  stessa  impresa
dell’importo di € 129.200,00 oltre IVA al 10% pari ad €. 12.920,00, ovvero un importo complessivo
pari ad €. 142.120,00, quale saldo delle spettanze dovute per l’esecuzione dei lavori eseguiti nello
stato di avanzamento lavori n. 5 a tutto il 25/06/2021; 

- DI DARE ATTO che l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, in favore dell’impresa
“GANOSIS CONSORZIO STABILE”, di importo pari ad €. 142.120,00 IVA 10% compresa, risulta
già registrata con provvedimento deliberativo del Direttore Generale n. 2291 del 11.09.2019, sul
budget di conto 020.110.0010002 “immobilizzazioni materiali in corso” GT-93 e trova copertura con
i finanziamenti relativi agli  interventi di adeguamento antincendio di cui alla Delibera di Giunta
Regionale Regione Puglia n. 933 del 13.06.2017 (UA – 2021 – 1125/0);

- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Il Collaboratore Amministrativo istruttore: f.to Francesca Rizzi

Il Dirigente Area Gestione Tecnica e R.U.P.: f.to Ing. Tommaso Carrera

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


